Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 50»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 50»)

П Р И К А З

30.05.2025г. № 51/01-11

г. Грозный

О создании и функционировании летней тематической площадки для

организации отдыха детей  МБОУ «СОШ №50» г. Грозного

В рамках эффективной реализации Концепции развития

дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной

распоряжением Правительства российской Федерации от 31 марта 2022 года

Nº 687-р, В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 13.05.2025 №415-п «О реализации дополнительных

общеразвивающих программ в летний каникулярный период 2025 года», в

целях организации различных форм занятости детей и подростков в летний

каникулярный период на территории города Грозного, на основании приказа

Департамента образования Мэрии города Грозного Nº 106/08-58 от

19.05.2025г. «О реализации дополнительных общеразвивающих программ в

летний каникулярный период 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу дневной тематической площадки на базе МБОУ

«СОШ №50» г. Грозного в период с 09.06.2025 г. по 11.06.2025 года;

2. Назначить ответственной за работу летней тематической площадки

Мужахоеву Зухру Магомедовну, заместителя директора по воспитательной

работе.

3.  Утвердить:

3.1 Список педагогов тематической площадки (Приложение №1);

3.2   Список детей тематической площадки (Приложение № 2);

3.3 Режим работы летней тематической площадки (Приложение № 3);

3.4 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«АБВГДейка», Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Волшебная нить», Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «ЮИД» (Приложение № 4);

3.5 Положение о реализации дополнительных общеразвивающих программ в

летний каникулярный период (Приложение № 5);

3.6 Расписание работы летних кружков и объединений (Приложение № 6).

4.Воспитателям тематических площадок:

4.1. Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай

возникновения чрезвычайных ситуаций с детьми в и зафиксировать в

соответствующих журналах.

4.2. Ежедневно вести  журнал учета посещаемости детей.

4.3. По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с

учащимися целевой инструктаж, с записью в журнале инструктажей по

технике безопасности.

4.4. При необходимости оперативно информировать администрацию МБОУ

«СОШ №50» г. Грозного  обо всех происшествиях, связанных с угрозой

жизни и здоровью детей и работников площадки в период функционирования

с целью оперативного предоставления необходимой помощи.

5.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пребывания их  на

тематической площадке возложить на воспитателей тематической площадки.

6.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Мужахоеву Зухру Магомедовну.

Директор                                                                                         Л.Р.Муступаева

		2025-06-04T14:43:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50" Г. ГРОЗНОГО